



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

2024ko UZTAILAREN 7an EGINIKO EZ OHIKO BILKURAREN AKTA

Asteasuko Udaletxeko Pleno Aretoan, 2024ko uztailaren 7an, eguerdiko 14.15etan,

Maria Pilar Legarra Cortajarena Alkate anderearen Lehendakaritzapean, behean aipatzen diren Zinegotziak bildu ziren:

ALKATE ANDREA: Maria Pilar LEGARRA CORTAJARENA (Asteasu Batuz, AB)

ZINEGOTZIAK: Larraitz ALKORTA AIZPURUA (Asteasu Batuz, AB)
Aitor USANDIZAGA IZAGUIRRE (Asteasu Batuz, AB)
Amaia AGIRRE ARRASTOA (Asteasu Batuz, AB)
Xabier ROTETA ERKIZIA (Asteasu Batuz, AB)
Iosu ARRIKARTE OTEGUI (Asteasu Batuz, AB)

BITARTEKO IDAZKARIA: Jon Gil Beltza.

Ezin direla etorri aurretik adierazi dute: Pedro Maria IZAGIRRE SARASOLA (Asteasu Batuz, AB), Iosu OMEÑACA ALCORTA (Asteasu Batuz, AB), Aitziber EGAÑA CALLEJO (EAJ/PNV).

BITARTEKO IDAZKARIA: Jon Gil Beltza.

Ezin direla etorri aurretik adierazi dute:

Alkate andreak, goian adierazitako orduan, irekitzat ematen du Udal Osoko Bilkura:

GAI ZERRENDIA:

1. Kontratazioa 2018/03:

- **Asteasuko Lege Zaharren Enparantzaren berrurbanizazio lanak egiteko kontratua: likidazioa eta bermea itzultzea**

2. Hitzarmenak 2024/03:

- **Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta Asteasuko Udalaren arteko hitzarmena, Udalaren zuzenbide publikoko diru-sarrerara propioak bide exekutibotik biltzeko**

.../...

SINAB42071c8-4ff2-445a-b51c-bbe5cc100e1d

LEHENENGO PUNTUA

Kontratazioa 2018/03:

- **Asteasuko Lege Zaharren Enparantzaren berrurbanizazio lanak egiteko kontratua: likidazioa eta bermea itzultzea**

Idazkariak hitza hartu du.

Azaroaren 28ko Toki Erakundeetako Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubidearen Erregelamendua onartzen duen 2568/1986 Errege Dekretuaren 82.3 artikuluan jasotakoarekin bat, Udalbatzarrak proposamena gai-zerrendan txertatzea berretsi behar du.

Alkate andreak hitza hartu du.

2019/07/11n Asteasuko Lege Zaharren Enparantzaren berrurbanizazio lanak egiteko kontratuaren obrak jaso ziren, eta berme epea 5 urtekoa izanik, 2024/07/11n bukatu da bermea itzultzeko epea. Aurretik, 2023/09/11n eta 2024/07/11n, Obraren Zuzendaritza Fakultatiboak txosten teknikoak egin ditu. Txosten horien arabera, urbanizazioaren egoera egiaztatzeko, 2023/09/08an eta 2024/07/09an ikuskapenak egin ondoren, obrak egoera onean daude, eta obrari dagokion abala itzul daitekeela.

2024/07/17ko idazkiaren bidez (sarrera zbkia: 828) Sasoi Eraikuntzak, S.L.-k eskatu du jarritako bermeak itzultzea, eta hori dela eta, ez du denbora eman informazio batzordera eramateko gaia eta, ondoren, Udalbatzarreko deialdia epea betetzeko. Gauzak horrela, proposatu du aipatu gaia bilkura honetan aztertzea.

Proposamena bozketara jarri da, ondorengo emaitza eman delarik:

Aldeko botuak: 6 (Legarra, Alkorta, Usandizaga, Agirre, Roteta, Arrikarte)

Kontrako botuak: 0

Abstentzioak: 0

Gauzak horrela, Udalbatzarrak proposamena gai-zerrendan txertatzea berretsi du. Hau da proposamena:



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

Asteasuko Lege Zaharren LIQUIDACIÓN del contrato de ejecución
Enparantzaren berrurbanizazio lanak de obras de reurbanización de Lege
emateko KONTRATUAREN Zaharren Enparantza de Asteasu
LIKIDAZIOA

I. Udaltzarrak, 2018ko uztailaren 27ko
bilkuran, erabaki hauek hartu zituen:

I. El Pleno del Ayuntamiento, en sesión
celebrada el 27 de julio de 2018, adoptó
los siguientes acuerdos:

*“LEHENA. Onestea Lege Zaharren
enparantzaren urbanizazioaren
egikaritze-proiektua, Soroa Arquitectos,
S.L.P.k 2018ko ekainean idatzita.*

*“PRIMERO. Aprobar el Proyecto de
Ejecución de Urbanización de Lege
Zaharren Enparantza, redactado por
Soroa Arquitectos, S.L.P. en junio de
2018.*

*BIGARRENA. Asteasuko Lege Zaharren
Enparantzaren berrurbanizazio lanak
egiteko xedea duen jardunbide irekia
erraztuaren bidez esleitzeko kontratazio-
expedientea onartzea.*

*SEGUNDO. Aprobar el expediente de
contratación para la adjudicación,
mediante procedimiento abierto
simplificado, de las obras de
reurbanización de Lege Zaharren
Enparantza de Asteasu.*

*HIRUGARRENA. Kontratua gauzatzeko
erabiliko diren Administrazio Baldintza
Zehatzen Agiria onartzea.*

*TERCERO. Aprobar el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares
que regirá el contrato.*

*LAUGARRENA. Kontratu horri dagokion
gastua onestea; horren gehieneko
prezioa 801.317,64 eurokoa izango da,
horietatik kontratuaren printzipalari
662.245,98 euro dagozkio eta
139.071,66 euro %21ko BEZari.*

*CUARTO. Aprobar el gasto que
corresponde a este contrato; el precio
máximo será de 801.317,64 euros,
ascendiendo el principal del contrato a
662.245,98 euros, y 139.071,66 euros al
21% de IVA aplicable.*

*Gastua honako aurrekontu-aplikazioari
lotuko zaio: 11 00 601 150 00 01. 2018*

*Imputar el gasto a la siguiente aplicación
presupuestaria: 11 00 601 150 00 01. 2018*

*BOSGARRENA. Kontratazio
jardunbideari hasiera ematea eta
dagokion iragarkia argitaratzea Udaleko
Kontratzailearen Profilean, Euskadiko
Kontratazio Publikoaren
Kontratzailearen Profilean integratua”.*

*QUINTO. Disponer la apertura del
procedimiento de contratación, publicar el
correspondiente anuncio en el Perfil
municipal de Contratante, integrado en el
Perfil de Contratante de Contratación
Pública de Euskadi”.*

II. Udalbatzarrak, 2018ko irailaren 14ko bilkuran, erabaki hauek hartu zituen, besteren artean:

“LEHENA. SASOI ERAIKUNTZAK, S.L.ri LEGE ZAHARREN ENPARANTZAREN BERURBANIZAZIO LANAK EMATEKO (PROZEDURA IREKIA, IZAPIDETZE ERRAZTUA ETA ADJUDIKAZIO-IRIZPIDE UGARI) kontratua esleitzea, 648.802,39€ nagusia, eta 136.248,50€ BEZa kopuruan, eta 5 urteko bermearekin; horiek guztiak erabaki honetan adierazi diren aurkeztutako proposamenaren ezaugarri eta abantailekin bat”.

III. Kontratua 2018ko irailaren 20ko datarekin sinatu zen.

IV. Zuinketa-akta 2018ko urriaren 10ean sinatu zen.

V. Udalbatzarrak, 2018ko abenduaren 27ko bilkuran, erabaki hauek hartu zituen, besteren artean:

“LEHENA. Onestea “ASTEASUKO LEGE ZAHARREN ENPARANTZA URBANIZAZIO PROIEKTUAREN 1. ALDAKETA – MEMORIA”, Soroa Arquitectos, S.L.P.k 2018ko abenduaren 12an idatzita.

BIGARRENA. LEGE ZAHARREN ENPARANTZAREN BERURBANIZAZIO LANAK EMATEKO kontratuaren 1. aldaketa espediente onartzea, eta SASOI ERAIKUNTZAK, S.L.-ri esleitzea,

II. El Pleno del Ayuntamiento, en sesión celebrada el 14 de septiembre de 2018, adoptó, entre otros, los siguientes acuerdos:

“PRIMERO. Adjudicar a SASOI ERAIKUNTZAK, S.L. el contrato de EJECUCIÓN DE OBRAS DE REURBANIZACIÓN DE LEGE ZAHARREN ENPARANTZA POR PROCEDIMIENTO ABIERTO, TRAMITACIÓN SIMPLIFICADA Y VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN, por importe de 648.802,39€ de principal y 136.248,50€, correspondientes al IVA, y 5 años de garantía; todo ello conforme a las características y ventajas de la propuesta presentada que se detallan en el cuerpo del presente acuerdo”.

III. El contrato fue formalizado el 20 de septiembre de 2018.

IV. El acta de replanteo fue suscrita el 10 de octubre de 2018.

V. El Pleno del Ayuntamiento, en sesión celebrada el 27 de diciembre de 2018, adoptó, entre otros, los siguientes acuerdos:

“PRIMERO. Aprobar la “PRIMERA MODIFICACIÓN DEL PROYECTO DE URBANIZACIÓN LEGE ZAHARREN ENPARANTZA ASTEASU – MEMORIA”, redactado por Soroa Arquitectos, S.L.P. el 12 de diciembre de 2018.

SEGUNDO. Aprobar el expediente de 1ª modificación del contrato de ejecución de las obras de EJECUCIÓN DE OBRAS DE REURBANIZACIÓN DE LEGE ZAHARREN ENPARANTZA, y adjudicarlo



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

aurreko puntuan onartutako proiektuarekin bat. Kontratuaren 1. aldaketaren kopurua hau izango da: horietatik, kontratuaren printzipalari 42.315,45 euro dagozkio eta 8.886,24 euro %21eko BEZari.

HIRUGARRENA. Kontratu horri dagokion gastua onestea; horren gehieneko prezioa 51.201,69 eurokoa izango da, horietatik kontratuaren printzipalari 42.315,45 euro dagozkio eta 8.886,24 euro %21eko BEZari”.

VI. Udalbatzarrak, 2019ko otsailaren 25eko bilkuran, erabaki hauek hartu zituen, besteren artean:

“LEHENA. Onestea “ASTEASUKO LEGE ZAHARREN ENPARANTZA URBANIZAZIO PROIEKTUAREN 2. ALDAKETA – MEMORIA”, Soroa Arquitectos, S.L.P.k 2019ko otsailaren 14an idatzita.

BIGARRENA. LEGE ZAHARREN ENPARANTZAREN BERURBANIZAZIO LANAK EMATEKO kontratuaren 2. aldaketa espediente onartzea, eta SASOI ERAIKUNTZAK, S.L.-ri esleitzea, aurreko puntuan onartutako proiektuarekin bat. Kontratuaren 2. aldaketaren kopurua hau izango da: 4.785,72 euroko gutxitzea (BEZ barne).

HIRUGARRENA. Kontratu horri dagokion gastua gutxitzea onestea, 4.785,72 eurotan (BEZ barne).

a la empresa SASOI ERAIKUNTZAK, S.L., según el proyecto aprobado en el punto anterior. Asciede el principal de la 1ª modificación del contrato a 42.315,45 euros, y 8.886,24 euros al 21% de IVA aplicable.

TERCERO. Aprobar el gasto que corresponde a este contrato; el precio máximo será de 51.201,69 euros, ascendiendo el principal de la 1ª modificación del contrato a 42.315,45 euros, y 8.886,24 euros al 21% de IVA aplicable”.

VI. El Pleno del Ayuntamiento, en sesión celebrada el 25 de febrero de 2019, adoptó, entre otros, los siguientes acuerdos:

“PRIMERO. Aprobar la “SEGUNDA MODIFICACIÓN DEL PROYECTO DE URBANIZACIÓN LEGE ZAHARREN ENPARANTZA ASTEASU – MEMORIA”, redactado por Soroa Arquitectos, S.L.P. el 14 de febrero de 2019.

SEGUNDO. Aprobar el expediente de 2ª modificación del contrato de ejecución de las obras de EJECUCIÓN DE OBRAS DE REURBANIZACIÓN DE LEGE ZAHARREN ENPARANTZA, y adjudicarlo a la empresa SASOI ERAIKUNTZAK, S.L., según el proyecto aprobado en el punto anterior. Asciede el principal de la 2ª modificación del contrato a una minoración de 4.785,72 euros (IVA incluido).

TERCERO. Aprobar la minoración del gasto que corresponde a este contrato, por importe de 4.785,72 euros (IVA incluido).

Gastuaren gutxitzea honako aurrekontu-aplikazioari lotuko zaio: 11 00 601 150 00 01. 2019”.

VII. Udaltzarrak, 2019ko apirilaren 16ko bilkuran, erabaki hauek hartu zituen, besteren artean:

“LEHENA. Onestea “ASTEASUKO LEGE ZAHARREN ENPARANTZA URBANIZAZIO PROIEKTUAREN 3. ALDAKETA – MEMORIA”, Soroa Arquitectos, S.L.P.k 2019ko martxoaren 6an idatzita.

BIGARRENA. LEGE ZAHARREN ENPARANTZAREN BERURBANIZAZIO LANAK EMATEKO kontratuaren 3. aldaketa espedientea onartzea, eta SASOI ERAIKUNTZAK, S.L.-ri esleitzea, aurreko puntuan onartutako proiektuarekin bat. Aldaketa 24.754,84 euroko gauzatze-aurrekontukoa da (gastu orokorrak eta industria-onurak barne), gehi BEZari dagozkion 5.198,52 euro; guztira, 29.953,36 euroko gastua.

HIRUGARRENA. Kontratu horri dagokion gastua onestea; horren gehienezko prezioa 29.953,36 eurokoa izango da, horietatik kontratuaren printzipalari 24.754,84 euro dagozkio eta 5.198,52 euro %21eko BEZari.

Gastua honako aurrekontu-aplikazioari lotuko zaio: 11 00 601 150 00 01. 2019”.

VIII. 2019/07/11n obra-harreraren akta sinatu zen; horretan jaso da Udalak obrak gogobeteta ulertu zituen.

Imputar la minoración del gasto a la siguiente aplicación presupuestaria: 11 00 601 150 00 01. 2019”.

VII. El Pleno del Ayuntamiento, en sesión celebrada el 16 de abril de 2019, adoptó, entre otros, los siguientes acuerdos:

“PRIMERO. Aprobar la “MODIFICACIÓN NÚMERO 3 DEL PROYECTO DE URBANIZACIÓN LEGE ZAHARREN ENPARANTZA ASTEASU – MEMORIA”, redactado por Soroa Arquitectos, S.L.P. el 6 de marzo de 2019.

SEGUNDO. Aprobar el expediente de 3ª modificación del contrato de ejecución de las obras de EJECUCIÓN DE OBRAS DE REURBANIZACIÓN DE LEGE ZAHARREN ENPARANTZA, y adjudicarlo a la empresa SASOI ERAIKUNTZAK, S.L., según el proyecto aprobado en el punto anterior. La modificación asciende al importe de 24.754,84 euros de presupuesto de ejecución (gastos generales y beneficio industrial incluido), más 5.198,52 euros en concepto de IVA, resultando un total de gasto de 29.953,36 euros.

TERCERO. Aprobar el gasto que corresponde a este contrato. El precio máximo será de 29.953,36 euros, ascendiendo el principal a 24.754,84 euros, y 5.198,52 euros al 21% de IVA aplicable.

Imputar el gasto a la siguiente aplicación presupuestaria: 11 00 601 150 00 01. 2019”.

VIII. Con fecha de 11/07/2019 se formalizó el acta de recepción de obras, que se



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

consideraron a satisfacción del Ayuntamiento.

IX. 2019/07/11n Obra Zuzendaritza Fakultatiboak obra-amaieraren ziurtagiria eman zuen; horren arabera, 691.289,69 eurokoa izan zen gauzatze-aurrekontuaren likidazioa (gastu orokorrak eta industria-onurak barne), gehi BEZari dagozkion 145.170,83 euro; guztira, 836.460,52 euroko gastua.

IX. Con fecha de 11/07/2019 la Dirección Facultativa de la Obra emitió certificación final de la obra, ascendiendo la liquidación de la misma al importe de 691.289,69 euros de presupuesto de ejecución (gastos generales y beneficio industrial incluido), más 145.170,83 euros en concepto de IVA, resultando un total de gasto de 836.460,52 euros.

X. Udaltzarrak, 2019ko uztailaren 30eko bilkuran, erabaki hauek hartu zituen, besteren artean

X. El Pleno del Ayuntamiento, en sesión celebrada el 30 de julio de 2019, adoptó, entre otros, los siguientes acuerdos

“LEHENA. Berrestea 2019/07/11ko obra-harreraren akta, Udalak obrak gogobeteta ulertzen dituelarik; hala, Asteasuko Lege Zaharren Enparantzaren berrurbanizazio lanak egiteko kontratuaren berme epea bost (5) urtekoa izango da, 2019/07/11tik kontatzen hasita.

“PRIMERO. Ratificar el acta de recepción de obras, de fecha 11/07/2019, considerando las mismas ejecutadas a satisfacción del Ayuntamiento. En consecuencia, el plazo de garantía del contrato de las obras de reurbanización de Lege Zaharren Enparantza de Asteasu será de cinco (5) años, a contar desde el 11/07/2019.

BIGARRENA. Onartzea Obra Zuzendaritza Fakultatiboak 2019/07/11n eman duen obra-amaieraren ziurtagiria; horren arabera, 691.289,69 eurokoa izan da gauzatze-aurrekontuaren likidazioa (gastu orokorrak eta industria-onurak barne), gehi BEZari dagozkion 145.170,83 euro; guztira, 836.460,52 euroko gastua.

SEGUNDO. Aprobar la certificación final de la obra, emitida por la Dirección Facultativa de la Obra con fecha 11/07/2019, ascendiendo la liquidación de la misma al importe de 691.289,69 euros de presupuesto de ejecución (gastos generales y beneficio industrial incluido), más 145.170,83 euros en concepto de IVA, resultando un total de gasto de 836.460,52 euros.

HIRUGARRENA. Onartzea SASOI ERAIKUNTZAK, S.L.-k aurkeztutako 2019-128 faktura, Asteasuko Lege Zaharren enparantzaren berrurbanizazio lanen AMAIERA-ZIURTAGIRIARI dagokiona, zenbatekoa 66.190,90

TERCERO. Aprobar la factura nº 2019-128 presentada por SASOI ERAIKUNTZAK, S.L., correspondiente a la CERTIFICACION FINAL de las obras de reurbanización de Lege Zaharren enparantza de Asteasu, cuyo importe

eurotako baita. Berau indarrean den aurrekontuetako 11 00 601 150 00 01. 2019 kontusailetik ordaintzea; ordainketa kontratuaren likidazioaren kontura egingo da.

LAUGARRENA. Itzultzea SASOI ERAIKUNTZAK, S.L.ri Asteasuko Lege Zaharren Enparantzaren berrurbanizazio lanak egiteko kontratuaren bigarren eta hirugarren aldaketen espedienteetan aurkeztutako bermeak”.

XI. 2023/09/11n eta 2024/07/11n, Obraren Zuzendaritza Fakultatiboak txosten teknikoak egin ditu. Txosten horien arabera, urbanizazioaren egoera egiaztatzeko, 2023/09/08an eta 2024/07/09an ikuskapenak egin ondoren, obrak egoera onean daude, kontratuan aurreikusitako baldintza tekniko eta administratiboen arabera, ez dagoela exekuzioaren berezko akatsik, eta obrari dagokion abala itzul daitekeela.

XII. Argudio hauek kontuan hartuta:

- 2019/07/11n obrak jaso zirela, eta Udalak horiek gogobeteta ulertu zituela.
- Berme epea bost (5) urtekoa dela, 2019/07/11tik kontatzen hasita.
- Kontratatistak kontratuaren esleipenari eta lehenengo, bigarren eta hirugarren aldaketei dagozkien bermeak aurkeztu zituela.
- Bigarren eta hirugarren aldaketei dagozkien bermeak itzultzeko baimena eman zela.

asciende a la cantidad de 66.190,90 euros, abonando la misma con cargo a la Partida 11 00 601 150 00 01. 2019 del vigente Presupuesto; el abono será a cuenta de la liquidación del contrato.

CUARTO. Devolver a SASOI ERAIKUNTZAK, S.L. las garantías depositadas en los expedientes de modificación segunda y tercera del contrato de las obras de reurbanización de Lege Zaharren Enparantza de Asteasu”.

XI. Con fechas de 11/09/2023 y 11/07/2024 la Dirección Facultativa de la Obra ha emitido informes técnicos, de los que se concluye que, realizadas visitas previas de inspección los días 8/09/2023 y 9/07/2024 a fin de verificar el estado de la urbanización, se informa que las obras se encuentran en buen estado y con arreglo a las prescripciones técnicas y administrativas previstas en el contrato, y que no existen deficiencias propias de la ejecución, pudiendo ser devuelto el aval correspondiente a la obra.

XII. Considerando los siguientes argumentos:

- Que el 11/07/2019 se recibieron las obras, y que se consideraron a satisfacción del Ayuntamiento.
- Que el plazo de garantía es de cinco (5) años, a contar desde el 11/07/2019.
- Que la contratista depositó las garantías correspondientes a la adjudicación del contrato, y a las modificaciones primera, segunda y tercera.
- Que se autorizó la devolución de las garantías correspondientes a



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

- Obraren Zuzendaritza Fakultatiboak obren egoerari buruzko aldeko txostena eman duela, ez dagoela exekuzioaren berezko akatsik, eta obrari dagokion abala itzul daitekeela.
- Asteasuko Lege Zaharren Enparantzaren berrurbanizazio lanak egiteko kontratuaren berme epea 2024/07/11n amaitzen dela.
- Ez dagoela ordaindu gabeko obligaziorik.
- las modificaciones segunda y tercera.
- Que la Dirección Facultativa de la Obra ha informado favorablemente sobre el estado de las obras, y que no existen deficiencias propias de la ejecución, pudiendo ser devuelto el aval correspondiente a la obra.
- Que el plazo de garantía del contrato de las obras de reurbanización de Lege Zaharren Enparantza de Asteasu expira el 11/07/2024.
- Que no existen obligaciones pendientes de pago.

XIII. 2024/07/17ko idazkiaren bidez (sarrera zbkia: 828) Sasoi Eraikuntzak, S.L.-k eskatu du Asteasuko Lege Zaharren Enparantzaren berrurbanizazio lanen kontratuaren jarritako bermeak itzultzea.

XIII. Mediante instancia presentada el 17/07/2024 (entrada nº 828) Sasoi Eraikuntzak, S.L. ha solicitado la devolución de las garantías depositadas en relación con el contrato de las obras de reurbanización de Lege Zaharren Enparantza de Asteasu.

XIV. Azaroaren 8ko Sektorre Publikoaren Kontratuen 9/2017 Legearen 243 artikulua honela dio: *“Obrak hartu eta hiru hilabeteko epearen barruan, egindako obren azken ziurtagiria onetsi beharko du kontratazio-organoak, eta ordaindu egingo zaio kontratistari, kontratuaren likidazioaren kontura, lege honetan aurreikusitako epean. 8...)* Obrak egoera onean badaude eta emandako aginduen arabera egin badira, administrazio kontratatzaileak bere ordezkari izendatutako funtzionario teknikariak hartutakotzat joko ditu; harrera-akta egingo da, eta orduan hasiko da berme-epea.(...) Berme-epea amaitu aurreko hamabost eguneko aldian, obra-zuzendari fakultatiboak, bere kabuz edo kontratistak halaxe eskatuta, txosten bat egingo du obren

XIV. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 243 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público *“Dentro del plazo de tres meses contados a partir de la recepción, el órgano de contratación deberá aprobar la certificación final de las obras ejecutadas, que será abonada al contratista a cuenta de la liquidación del contrato en el plazo previsto en esta Ley. (...) Si se encuentran las obras en buen estado y con arreglo a las prescripciones previstas, el funcionario técnico designado por la Administración contratante y representante de esta, las dará por recibidas, levantándose la correspondiente acta y comenzando entonces el plazo de garantía. (...) Dentro del plazo de quince días anteriores al cumplimiento del plazo de garantía, el director facultativo de la obra, de oficio o a*

egoerari buruz. Txosten hori aldekoa bada, kontratista erantzukizun orotatik libre geratuko da, ondorengo artikuluan ezarritako salbuespenarekin; bermea itzuli edo ezereztu, kontratua likidatu, eta, hala badagokio, ordaindu gabeko betebeharrak ere ordainduko zaizkio, hirurogei eguneko epean. Txostena ez bada aldekoa, eta ikusitako akatsak obrak egitean agertu badira eta ez eraikitakoa erabiltzean, zuzendari fakultatiboak, berme-epeak dirauen bitartean, dagozkion jarraibideak emango dizkio kontratistari, eraikitakoa behar bezala konpon dezan; horretarako, epe bat jarriko dio, eta, epe horrek dirauen bitartean, kontratistak izango du obrak kontserbatzeko ardura, eta ez du eskubiderik izango berme-epea luzatzeagatik dirurik jasotzeko”.

instancia del contratista, redactará un informe sobre el estado de las obras. Si este fuera favorable, el contratista quedará exonerado de toda responsabilidad, salvo lo dispuesto en el artículo siguiente, procediéndose a la devolución o cancelación de la garantía, a la liquidación del contrato y, en su caso, al pago de las obligaciones pendientes que deberá efectuarse en el plazo de sesenta días. En el caso de que el informe no fuera favorable y los defectos observados se debiesen a deficiencias en la ejecución de la obra y no al uso de lo construido, durante el plazo de garantía, el director facultativo procederá a dictar las oportunas instrucciones al contratista para la debida reparación de lo construido, concediéndole un plazo para ello durante el cual continuará encargado de la conservación de las obras, sin derecho a percibir cantidad alguna por ampliación del plazo de garantía”.

XV. Bitarteko Idazkari Kontuhartzaileak 2024/07/11ko txosten-proposamena eman du.

XV. El Secretario Interventor interino ha emitido informe-propuesta de fecha 11/07/2024.

Proposamena bozketara jarri da, ondorengo emaitza eman delarik:

La propuesta se somete a votación con el siguiente resultado:

Aldeko botuak: 6 (Legarra, Alkorta, Usandizaga, Agirre, Roteta, Arrikarte)
Kontrako botuak: 0
Abstentzioak: 0

Votos a favor: 6 (Legarra, Alkorta, Usandizaga, Agirre, Roteta, Arrikarte)
Votos en contra: 0
Abstenciones: 0

Gauzak horrela, Udaltzatzen

Por todo cuanto antecede, el Pleno del Ayuntamiento

HAU ERABAKI DU

HA ACORDADO

LEHENA. Onartzea Asteasuko Lege Zaharren Enparantzaren berrurbanizazio lanak egiteko kontratuaren likidazioa;

PRIMERO. Aprobar la liquidación del contrato de las obras de reurbanización de Lege Zaharren Enparantza de Asteasu



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

691.289,69 eurokoa izan da gauzatze-aurrekontuaren likidazioa (gastu orokorrak eta industria-onurak barne), gehi BEZari dagozkion 145.170,83 euro; guztira, 836.460,52 euroko gastua.

ascendiendo la liquidación de la misma al importe de 691.289,69 euros de presupuesto de ejecución (gastos generales y beneficio industrial incluido), más 145.170,83 euros en concepto de IVA, resultando un total de gasto de 836.460,52 euros.

BIGARRENA. Itzultzea SASOI ERAIKUNTZAK, S.L.ri Asteasuko Lege Zaharren Enparantzaren berrurbanizazio lanak egiteko kontratuaren esleipenaren eta lehenengo aldaketaren espedienteetan aurkeztutako bermeak.

SEGUNDO. Devolver a SASOI ERAIKUNTZAK, S.L. las garantías depositadas en los expedientes de adjudicación y modificación primera del contrato de las obras de reurbanización de Lege Zaharren Enparantza de Asteasu.

HIRUGARRENA. Ebazpen honen berri ematea interesdunei.

TERCERO. Notificar la presente resolución a los interesados.

LAUGARRENA. Dagokion iragarkia argitaratzea Asteasuko Udaleko Kontratatzaileren Profilean, Euskadiko Kontratazio Publikoaren Plataforman integratua.

CUARTO. Publicar el correspondiente anuncio en el Perfil municipal de Contratante, integrado en el Perfil de Contratante de Contratación Pública de Euskadi.

BIGARREN PUNTUA

Hitzarmenak 2024/03:

- **Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta Asteasuko Udalaren arteko hitzarmena, Udalaren zuzenbide publikoko diru-sarrera propioak bide exekutibotik biltzeko**

Idazkariak hitza hartu du.

Azaroaren 28ko Toki Erakundeetako Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubidearen Erregelamendua onartzen duen 2568/1986 Errege Dekretuaren 82.3 artikuluan jasotakoarekin bat, Udalbatzarrak proposamena gai-zerrendan txertatzea berretsi behar du.

Alkate andreak hitza hartu du.

2024/07/17ko idazkiaren bidez (sarrera zbkia: 832)

Gipuzkoako Foru Aldundiak jakinarazi du onetsi duela udalen zuzenbide publikoko diru-sarrerak bide exekutibotik biltzeko, Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta Gipuzkoako udalen arteko hitzarmen ereduaren eguneratzea.

Ikusirik hitzarmen horrek duen garrantzia, egokitzat jo da gaia ahalik eta lasterren ekartzea Udal Osoari, uztaileko ez ohiko batzar honi, diru-bilketaren segurtasun juridikoa bermatzeko; dena den, ez du denbora eman aurretik ogasuneko batzordean irizpena emateko. Gauzak horrela, proposatu du aipatu gaia bilkura honetan aztertzea.

Proposamena bozketara jarri da, ondorengo emaitza eman delarik:

Aldeko botuak: 6 (Legarra, Alkorta, Usandizaga, Agirre, Roteta, Arrikarte)

Kontrako botuak: 0

Abstentzioak: 0

Gauzak horrela, Udalbatzarrak proposamena gai-zerrendan txertatzea berretsi du. Hau da proposamena:

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAREN
ETA ASTEASUKO UDALAREN ARTEKO
HITZARMENA, UDALAREN ZUZENBIDE
PUBLIKOKO DIRU-SARRERA
PROPIOAK BIDE EXEKUTIBOTIK
BILTZEKO.

CONVENIO ENTRE LA DIPUTACIÓN
FORAL DE GIPUZKOA Y EL
AYUNTAMIENTO DE ASTEASU PARA
LA RECAUDACIÓN EN EJECUTIVA DE
LOS INGRESOS DE DERECHO
PÚBLICO PROPIOS DE ESTE.

Udalerriak lurralde antolaketaren oinarrizko erakundeak dira, herritarrek gai publikoetan parte hartzeko hurbileneko bidea, bertako giza taldeen berezko interesak autonomiaz kudeatzen dituztenak.

Los municipios son entidades básicas de la organización territorial y cauce inmediato de participación ciudadana en los asuntos públicos, que gestionan con autonomía los intereses propios de las correspondientes colectividades.

Ogasun eta Finantza Departamentuari dagokio, Gipuzkoako Foru Aldundiaren izen eta kontura, foru zerga sistema eta, oro har, beste herri administrazio eta ente batzuen zuzenbide publikoko baliabideak eraginkortasunez aplikatzea, horien kudeaketa legez edo hitzarmen bidez agintzen zaionean.

El Departamento de Hacienda y Finanzas es el encargado en nombre y por cuenta de la Diputación Foral de Gipuzkoa, de la aplicación efectiva del sistema tributario foral y, en general, de aquellos recursos de derecho público de otras administraciones y entes públicos cuya gestión se le encomienda por ley o convenio.



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

Gipuzkoako Toki Ogasunak arautzen dituen uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauak, 2.2 artikuluan xedatzen duenez, aurreko apartatuan aurreikusitakoaren arabera udal ogasunek zuzenbide publikoko sarrera gisa jaso behar dituzten tributu eta zenbatekoak kobratzeko, ogasun horiek Gipuzkoako Lurralde Historikoko Ogasunerako legez ezarrita dauden eskumen eta eskubideak izango dituzte eta, hala behar denean, dagozkien administrazio prozeduren arabera jardungo dute.

Era berean, 8. artikulua dio udalak eta Foru Aldundia lankidetzan arituko direla kasuan kasuko hitzarmena izenpetuz tributuak kudeatu, likidatu, ikuskatu eta biltzeari dagokion guztian.

Zentzu berean, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zerga-bilketa Erregelamenduaren 3.3 artikulua dio Ogasun eta Finantza Departamentuko organoek beste administrazio publiko batzuen baliabideak biltzeko kudeaketa hartu dezaketela beren gain Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko diren hitzarmenak formalizatuz. Erregelamendu horren 5. artikulua esaten du tokiko entitateak arduratuko direla zorrak biltzeaz, horien kudeaketa esleitu bazaie; eta honelaxe bilduko direla: a) entitateek beraiek bilduko dituzte bilketako eskumenak esleitzeko arauetan jasotakoaren arabera, edo b) zorren esparruko beste lurralde ente batzuek bilduko dituzte, haiekin hitzarmena formalizatu bada edo ahalmen horren eskuordea eman bazaie.

El artículo 2.2 de la Norma Foral 11/1989, de 5 de julio, reguladora de las Haciendas Locales de Gipuzkoa, dispone que “Para la cobranza de los tributos y de las cantidades que como ingresos de derecho público deben percibir las haciendas municipales, de conformidad con lo previsto en el apartado anterior, dichas haciendas ostentarán las facultades y prerrogativas establecidas legalmente para la Hacienda del Territorio Histórico de Gipuzkoa, y actuarán, en su caso, conforme a los procedimientos administrativos correspondientes”.

Asimismo, en su artículo 8 establece que “Los ayuntamientos y la Diputación Foral colaborarán mediante la suscripción del oportuno convenio, en todos los órdenes de gestión, liquidación, inspección y recaudación de tributos”.

En el mismo sentido, el artículo 3.3 del Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de Gipuzkoa, señala que los órganos del Departamento de Hacienda y Finanzas podrán asumir la gestión recaudatoria de los recursos de otras Administraciones públicas mediante la formalización de los correspondientes convenios que se publicarán en el Boletín Oficial de Gipuzkoa. El citado Reglamento, en el artículo 5, dispone que corresponde a las entidades locales la recaudación de las deudas cuya gestión tengan atribuida y se llevará a cabo: a) por las propias entidades de acuerdo con lo establecido en sus propias normas de atribución de competencias o, b) por otros entes territoriales a cuyo ámbito pertenezcan cuando así se haya establecido legalmente, cuando con ellos se haya formalizado el correspondiente

Bestalde, urriaren 1eko 40/2015 Legeak, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarenak, 11. artikulua xedatzen duenez, Administrazio organoen edo zuzenbide publikoko entitateen eskumeneko jardura materialak edo teknikoak administrazio bereko edo beste bateko beste organo edo zuzenbide publikoko entitateen gomendio utzi daitezke, jardura horiek haien eskumenen barruan badaude, efikaziarik begira komeni bada, edo jardura horiek gauzatzeko baliabide tekniko egokirik ez bada.

Esku artean dugun hitzarmenaren helburua da kudeaketa gomendio bat formalizatzea Gipuzkoako Foru Aldundiak zerga-bilketaren kudeaketarako dituen datuak eta baliabide teknikoak udalerriaren esku jartzeko, udalak agintzen dizkion zuzenbide publikoko dirusarreraren kudeaketa exekutibo aldundiaren gain utziz.

Udalen zuzenbide publikoko diru-sarrerak bide exekutibotik biltzeko, Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta Gipuzkoako udalen arteko hitzarmen ereduaren eguneratzea 2024/07/22ko 142 zenbakia duen Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu da.

Azaldutako guztia dela eta, Udal honi interesatzen zaio Gipuzkoako Foru Aldundiarekin aipatu hitzarmena sinatzea.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen

convenio o cuando se haya delegado esta facultad en ellos.

Por otra parte, el artículo 11 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, dispone que la realización de actividades de carácter material o técnico de la competencia de los órganos administrativos o de las Entidades de Derecho Público podrá ser encomendada a otros órganos o Entidades de Derecho Público de la misma o de distinta Administración, siempre que entre sus competencias estén esas actividades, por razones de eficacia o cuando no se posean los medios técnicos idóneos para su desempeño.

El Convenio que nos ocupa formaliza una encomienda de gestión por la que se pone a disposición del municipio la información y recursos técnicos de la Diputación Foral de Gipuzkoa para la gestión recaudatoria, asumiendo la gestión en vía ejecutiva de los ingresos de derecho público que el ayuntamiento le encomiende.

La actualización del modelo de convenio entre la Diputación Foral de Gipuzkoa y los ayuntamientos de Gipuzkoa para la recaudación en ejecutiva de los ingresos de derecho público de estos ha sido publicada en el Boletín Oficial de Gipuzkoa nº 142, de 22/07/2024.

Por todo lo expuesto, interesa a este Ayuntamiento suscribir este convenio con la Diputación Foral de Gipuzkoa.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 47.2.h) de la Ley 7/1985, de 2 de



ASTEASUKO UDALA
(GIPUZKOA)

47.2.h) artikuluan xedatutakoaren arabera, korporazioetako legezko kide-kopuruaren gehiengo osoaren aldeko botoa behar da honako gai hauetan erabakiak hartzeko: h) Eginkizunak edo jarduerak beste administrazio publiko batzuei eskualdatzea, eta beste administrazio batzuek egindako eskuordetzeak edo kudeaketa-gomendioak onartzea, legeak nahitaez ezartzen ez baditu.

Asteasuko Udaleko bitarteko idazkariak aldez aurreko txostena eta proposamena eman du.

Proposamena bozketara jarri da, ondorengo emaitza eman delarik:

Aldeko botuak: 6 (Legarra, Alkorta, Usandizaga, Agirre, Roteta, Arrikarte)
Kontrako botuak: 0
Abstentzioak: 0

Horregatik guztiagatik, Udalbatzak, legezko kide-kopuruaren gehiengo osoaren aldeko botoarekin,

ERABAKIA EMAN DU

LEHENA. Onartzea GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAREN ETA ASTEASUKO UDALAREN ARTEKO HITZARMENA, UDALAREN ZUZENBIDE PUBLIKOKO DIRU-SARRERA PROPIOAK BIDE EXEKUTIBOTIK BILTZEKO, 2024/07/22ko 142 zenbakia duen Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratutakoa.

BIGARRENA. Asteasuko Udalako Alkatetzari ahalmena ematea aurreko puntuko hitzarmena sinatzeko.

abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, se requiere el voto favorable de la mayoría absoluta del número legal de miembros de las corporaciones para la adopción de acuerdos en las siguientes materias: h) Transferencia de funciones o actividades a otras Administraciones Públicas, así como la aceptación de las delegaciones o encomiendas de gestión realizadas por otras administraciones, salvo que por ley se impongan obligatoriamente.

Previo informe-propuesta del Secretario Interino del Ayuntamiento de Asteasu.

La propuesta se somete a votación con el siguiente resultado:

Votos a favor: 6 (Legarra, Alkorta, Usandizaga, Agirre, Roteta, Arrikarte)
Votos en contra: 0
Abstenciones: 0

Por todo ello, el Pleno del Ayuntamiento, con el voto favorable de la mayoría absoluta del número legal de miembros,

HA ACORDADO

PRIMERO. Aprobar el CONVENIO ENTRE LA DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA Y EL AYUNTAMIENTO DE ASTEASU PARA LA RECAUDACIÓN EN EJECUTIVA DE LOS INGRESOS DE DERECHO PÚBLICO PROPIOS DE ESTE, publicado en el Boletín Oficial de Gipuzkoa nº 142, de 22/07/2024.

SEGUNDO. Facultar a la Alcaldía del Ayuntamiento de Asteasu para la firma del convenio del punto anterior.

HIRUGARRENA. Erabaki honen berri TERCERO. Notificar el presente acuerdo ematea interesdunei. a los interesados.

Eta aztertu beharreko gai gehiagorik ez zegoenez, Alkate andreak bilkura amaitutzat eman du egun bereko 14:25 zirela. Eta aztertutakoa eta erabakitakoa jasota gera dadin Akta hau egin dut. Bitarteko Idazkariak.

Asteasun, 2024ko uztailaren 30ean.

Bitarteko Idazkariak

Jon Gil Beltza



Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

Udalbatzarreko akta 2024.07.30

CSV/EKS:

SINAb42071c8-4ff2-445a-b51c-bbe5cc100e1d